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Församlingsinstruktion 
för Spekeröd-Ucklums församling. 

  

       
 
 

 
 

 
 
I församlingen finns ……1…...prästbefattning: en kyrkoherde och 
……0………komminister samt …1…… diakonbefattning.  
 
Stiftsstyrelsen har beslutat att minst ….0…...komministerbefattning skall finnas i 
församlingen. 
 
I församlingen finns …1…..kantorsbefattning. 
 
I församlingen finns följande kyrkor/kapell/gudstjänstlokaler:  
 
Spekeröds kyrka, Ucklums kyrka, Svenshögens församlingshem.  
 
 
Kyrkofullmäktiges godkännande, datum och paragraf: .............................................  
 
Kyrkoherdens godkännande, datum: ........................................................................  
   
Församlingsinstruktionen utfärdad av domkapitlet i Göteborgs stift; 
 
datum och paragraf ..................................................................................................  
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Grunduppdraget 

 Enligt Kyrkoordningen (KO) är församlingens grundläggande uppgift att fira gudstjänst, 

bedriva undervisning, samt utöva diakoni och mission.( KO 2kap. § 1.)  Vidare har 

församlingen ett ansvar för alla som vistas i församlingen. 

Uppdraget har sitt ursprung  i missionsbefallningen. Matt. 28: 18-20. Jesus ger uppdraget till 

sin Kyrka  att göra alla folk till lärjungar.  I det sammanhanget står också Spekeröd-Ucklums 

församling.  

Allt församlingens arbete är underordnat uppdraget  att göra Jesus trodd, älskad och 

efterföljd.  Mässa, kyrkliga handlingar, kyrkorådsarbete, ekonomi, musik, diakoni, 

familjearbete osv, har till syfte att medverka till ett kristet lärjungaskap. 

I nu gällande församlingsinstruktion för Spekeröd-Ucklums församling står: Ucklums -

Spekeröds församling är den lokala gemenskapen av människor, som av Gud, genom dopet 

och tron, fogats samman med Jesus Kristus.  Detta är en definition som alltjämt är hållbar. 

 

 

Omvärldsanalys 

Spekeröd-Ucklums församling ligger i Stenungsunds kommun. Kommunen har en positiv 

befolkningsutveckling. Invånarantalet 2018 är 26503 och kommunens prognos är att det 

2020 ska finnas 27240 personer. För Spekeröd-Ucklums del har det skett en 

befolkningsökning från 3299 personer 2015 till 3385 personer 2018. Det är mer än förväntat. 

Av befolkningen  tillhör 65 % församlingen. I Stenungsunds kommun som helhet är 61,8 

tillhöriga till Svenska Kyrkan. Framförallt är det i Spekerödsdelen som befolkningen förväntas 

öka. I kommunens byggplaner planeras för ett nytt bostadsområde mitt emot 

Spekerödsskolan med 300 bostäder. Men även i Ucklum har det skett en stor inflyttning, inte 

minst i ett nytt bostadsområde bakom Ucklums kyrka. Sammantaget kan man förvänta sig 

att befolkningsökningen blir avsevärt större än prognosen.  

I Spekeröd byggdes 2012 en ny förskola med plats för c:a 100 förskolebarn, och i september 

2015 invigdes den nybyggda Spekerödsskolan med plats för c:a 350 barn i åldrarna 

förskoleklass t.o.m. årskurs 6.  Båda skolorna är nu i behov av tillbyggnad. I Ucklum finns 

Ucklumsskolan med både förskola och förskoleklass samt årskurserna 1-3. Elever i 

högstadieåldrarna går antingen i Stenungsund eller Stora Höga. 
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Goda allmänna kommunikationer med motorväg, järnvägsstationer i Svenshögen och Stora 

Höga och busstrafik gör det lätt att arbetspendla till Göteborg. Även industrierna i 

Stenungsund är en stor arbetsplats för invånarna. 

Den största arbetsplatsen i församlingen är Lättklinkerbetong i Ucklum med c:a 120 

anställda.  

I framförallt Ucklumsdelen av församlingen är föreningslivet starkt. Föreningarna är samlade 

under en paraplyorganisation, Ucklums förenade folk (UFF).   

Slutsatser: 

Församlingen kan räkna med en stark befolkningstillväxt, i synnerhet i den södra 

församlingsdelen. Det betyder att stort fokus måste läggas vid barn och familjearbete. Även 

en god relation med skolorna måste vårdas. Att göra barnen delaktiga i församlingslivet är 

av hög prioritet. Detta sker genom inbjudningar av skolklasser till kyrkan, bl.a. genom julspel 

och påskvandringar. Dessutom genom barnverksamhet, barnkörer, och möjlighet till 

barnsamlingar under gudstjänsten. Ekonomiska förutsättningar måste ges för att ett rikligt 

barn- och familjearbete kan ske. För att möta behoven måste en utökning av tjänsten som 

pedagog för barn och familj till och kommer att ske. Genom kyrkoherden är även 

församlingen närvarande i skolornas krisgrupper. 

Att församlingen finns med i Ucklums föreningsliv är också positivt.  De senaste åren har 

flera arrangemang skett i Ucklums kyrka i samarbete med UFF, vilket gör att kyrkan ses som 

en mycket naturlig del av bygden. Ett särskilt uppskattat arrangemang är Jul I Ucklum, som 

engagerar väldigt många i bygden. Denna samverkan måste få fortsätta och fördjupas för att 

kyrkan ska få fortsätta att ”stå mitt i byn”. 

I tidigare församlingsinstruktion angavs arbetet med flyktingar som prioritet p.g.a 

asylboendet i Svenshögen. Detta är nu nedlagt och därmed har församlingens arbete med 

dessa förändrats. 

 

GUDSTJÄNSTEN 

Hjärtat i församlingens liv är den söndagliga högmässan. Mässan firas på samma tid 

varannan söndag i Spekeröd och varannan söndag i Ucklum. Enskilda helgdagar firas mässan 

också i Svenshögens församlingshem.  

Mässan följer i vår församling en traditionell uppbyggnad med många medverkande som 

textläsare, processionsbarn, förebedjare, körmusik osv. Vid särskilda tillfällen används också 

rökelse. Det är viktigt att gudstjänsten är förankrad i Bibeln och Kyrkans tradition med ett 

tydligt centrum i Jesus Kristus, samtidigt som det finns en öppenhet och en värme som gör 

att även ovana kyrkobesökare ska kunna känna sig hemma. Genom mässan stärks och 
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utrustas församlingsborna till att kunna förverkliga sitt kristna liv hemma, i skolor och på 

arbetsplatser.   

För att barnen ska känna sig hemma i gudstjänsten ordnas regelbundet söndagsskola under 

predikan, och barnkörernas regelbundna medverkan i mässan uppmuntras. De bibliska 

figurer som tillverkats i församlingen och som används i gudstjänsten hjälper också till att ge 

ett barnperspektiv på gudstjänsten. Eftersom det inte finns något lämpligt rum för 

söndagsskola i Spekeröds kyrka, inrättas ett sådant i en närliggande byggnad. I Ucklums 

kyrka rustas befintligt rum och görs fräscht och inbjudande.  

Dopen hålls så ofta som möjligt i samband med högmässan. 

Även i övriga gudstjänster som vigsel och begravningsgudstjänster är det viktigt att det 

kristna budskapet förmedlas på ett positivt sätt och i samråd med anhöriga och berörda. 

 

DIAKONIN 

Diakoni är hela församlingens uppdrag och har som mål att gestalta församlingen som Guds 

familj.  

Diakonin har sin utgångspunkt vid altaret där Kristi lekamen och blod administreras. 

Diakonal verksamhet är mässans fortsättning i vardagen och evangeliets synliga uttryck som 

förverkligas i praktisk handling främst för dem som tillhör församlingen. Men den begränsas   

inte till dem som är medlemmar  utan sträcker sig i Frälsarens efterföljd också mot dem som 

står utanför,  t ex främlingar och flyktingar. Diakoni är hela församlingens uppdrag, även om 

församlingen har vigd diakon. Den diakonala omsorgen riktar sig särskilt till ofrivilligt 

ensamma, äldre, sjuka och sörjande. En viktig egenskap är att vara en god lyssnare och 

kunna ge stöd till utsatta människor. 

Genom församlingens diakonala uppdrag skapas mötesplatser för djupare relationer mellan 

människor. Det är viktigt att alla får bli sedda och hörda. Församlingen vill vara lyhörd för 

den enskildes andliga, sociala, emotionella och materiella behov. Diakonin skall vara 

uppsökande utan att vara påträngande. 

Genom öppen verksamhet, t ex gemenskapsträffar, högläsning, soppluncher, stavgång, 

församlings-aftnar m.m. erbjuds människor möten, gemenskap, tillväxt och värme. 

Uppvaktning på jämna födelsedagar från och med 75 år är ett sätt att få någon kontakt med 

alla äldre i församlingen.  
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EVANGELISATION  OCH  UNDERVISNING  

Barn och familj 

Utifrån missionsbefallningens uppmaning att döpa och lära är det församlingens uppgift att 
ge människor möjligheter att växa och utvecklas i den kristna tron och kyrkans gemenskap. 
Medutgångspunkt i Jesu uppmaning ”döp och lär” vill vi arbeta för en genomtänkt 
dopuppföljning där söndagsskolan och våra olika barngrupper får vara en del. 
Grundläggande undervisning om tron på Jesus och Bibelns berättelser ska prägla 
församlingens verksamhet bland barn i alla åldrar. Vi vill skapa mötesplatser för samtal om 
kristen tro med barn och deras familjer. Vi vill vägleda till dop och fram till en personlig 
relation med Jesus. 
Vår uppgift att bedriva undervisning innebär att bereda så många som möjligt tillfälle att 
återkommande uppleva kyrkan på ett sätt som inbjuder till en närmare kontakt.                       
I barnverksamheten vill vi förmedla livskunskap, etik och värderingar grundade i Bibeln 
tillsammans med kunskap om kyrkan och den kristna tron. Vid församlingens beslut ska 
barnens perspektiv alltid beaktas. 
Det kan bland annat gälla budget, verksamhetsplanering, ombyggnader och planering av 
gudstjänster. 
I församlingen finns i dagsläget fyra förskolor och två skolor (F-3 och F-6). Vi vill ha goda 
relationer med dessa och regelbundet bjuda in till olika aktiviteter, så som att berätta om jul, 
påsk, visa kyrkorummet mm. Genom Öppna förskolan, barnkörer, Messy Church och 
söndagsskola skapas redskap för förmedling av den kristna tron. 
 
Ungdomar 
 
Konfirmationsundervisningen har en fortsatt hög tillslutning i församlingen sett till ett 
svenskkyrkligt perspektiv. Det är en mycket viktig del av dopuppföljningen. Genom bl.a  
lägerverksamhet och gudstjänstmedverkan och Kyrkans Ungdom ges ungdomarna möjlighet 
att komma in i församlingens liv.  
 
 
Vuxna 
 
Arbetet med att fördjupa den kristna tron och medvetenheten måste pågå kontinuerligt. 
Detta sker genom bibelstudiekvällar där olika bibelböcker och ämnesområden i trosläran 
behandlas. Att även finna modeller för undervisning för nybörjare i den kristna tron är 
viktigt. Missionsperspektivet måste vara  närvarande. Öppenhet inför nyfikna och 
intresserade av kristen tro är nödvändigt. 
  
MUSIK 

Musikens viktigaste uppgift är att berika högmässor och andra gudstjänster, samt att ge 

utövarna en chans att växa in i den kristna tron och gemenskapen. För att kunna göra detta 

finns  grupper för olika åldrar, såsom lågstadiekör, mellanstadiekör, ungdomskör och 

kyrkokör. Dessutom finns grupper för högre ambitionsnivå, såsom vokalensemble. 

Musikundervisning behövs också för att lära upp nya generationer musiker och ledare samt 
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för att träna dem som hellre spelar än sjunger. Fokus är ett levande och inspirerat 

gudstjänstliv.  

Musiken fungerar också som en bro mellan den aktiva församlingen och de som är kyrk-

ovana och sekulariserade. Genom att t.ex. sjunga i kyrkans körer kan man under 

avslappnade former pröva på att delta i kyrka och församlingsliv. Musikgudstjänster och 

andra evenemang, såsom julkonserter, ger alla en möjlighet att upptäcka kyrkan. Genom att 

kyrkans körer ibland sjunger på andra platser än i kyrkan, t.ex. Kulturhus och Bygdegård, 

visar vi oss för den breda allmänheten. 

PRIORITERADE OMRÅDEN 

1. Mässans fördjupning. Eftersom mässan är centrum i församlingens liv måste den 

alltid stå i fokus. Förkunnelse, musik, nattvardsfirande, bön och lovsång ska samverka 

och stå i Evangeliets tjänst. Mångas aktiva deltagande är nödvändigt för att 

gudstjänsten ska vara levande. Framförallt mycket bön om den helige Ande! 

2. Evangelisation. Den är nödvändig. Församlingen måste kontinuerligt arbeta med att 

vinna människor i alla åldrar för Gud. Det utåtriktade arbetet genom hembesök, 

kyrkliga handlingar, mötet med människor i församlingens aktiviteter måste präglas 

av djup, glädje och värme. Att utrusta våra aktiva församlingsbor, så att de kan verka 

som missionärer på hemmaplan är en stor uppgift. 

3. Barn och familj. Att inte bara arbeta med barnen, utan också med hela familjen är 

viktigt för att få en kontinuitet. Att få hela familjen engagerad är en viktig 

målsättning. 

 

BARNKONSEKVENSANALYS 

”Barn är en gåva från Herren” står det i Ps.127:3, och i evangeliet om Jesus och barnen, 

Mark. 10:13-16, säger Jesus: ”Låt barnen komma till mig och hindra dem inte: Guds rike 

tillhör sådana som de. Sannerligen den som inte tar emot Guds rike som ett barn kommer 

aldrig dit in”.   

Båda bibelorden uttrycker barnens centrala plats. Så måste det också vara i vår församling. 

Därför görs alltid en barnkonsekvensanalys vid olika beslut i församlingen för att barnens 

bästa ska främjas, och för att ge dem möjlighet att få komma till tals och vara med att 

påverka. 

Detta sker genom: 

1. Goda kontakter med skolorna inom vår församling. 

2. Regelbundna inbjudningar till skolklasser att besöka kyrkorna. 
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3. Barnkörer. 

4. Öppen förskola 

5. Barnsamlingar vid gudstjänsterna. 

6. Barnens medverkan vid gudstjänsterna. 

7. Användande av bibliska figurer som pedagogiska hjälpmedel för barn 

8. Samlingar för hela familjen måste prioriteras. 

9. Ekonomiska medel måste ställas till förfogande för att möjliggöra ovannämnda. 

 

SAMMANFATTNING 

Spekeröd-Ucklums församling är en del av Kristi kyrka. Missionsbefallningens uppdrag att 

förkunna Evangelium genom gudstjänst, undervisning, mission och diakoni står fast. Med 

glädje och stor frimodighet vill vi i kyrkoråd och personal tillsammans med våra 

församlingsbor verka för stor öppenhet utåt men med ett tydligt centrum inåt: JESUS 

KRISTUS vår Herre. 

  

Församlingsorganisation och befattningshavare 

1 januari 2011 sammanslogs Spekeröd och Ucklums församlingar till en församling, 

Spekeröd-Ucklums församling.  I församlingen finns kyrkoråd och kyrkofullmäktige. 

I församlingen finns följande prästbefattning: Kyrkoherde 

Ytterligare befattningar finns: 100 % diakon, 50 % församlingspedagog. 

I församlingen finns en Kyrkokantor 100 %. 

I församlingen finns följande kyrkor: Spekeröds kyrka och Ucklums kyrka. Dessutom firas 

regelbundet gudstjänst i Svenshögens församlingshem. 

Det finns också församlingshem i Spekeröd och Ucklum. 
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Tillämpliga regler från domkapitlet angående FIN 

1. Församlingens huvudgudstjänst firas med nattvard minst var tredje vecka. 

2. Minst en kyrkomusiker skall vara kyrkokantor 

3. Församlingen ska följa Svenska kyrkans riktlinjer. 

4. I församlingen finns 1 diakontjänst 

5. Kyrkor i församlingen: Spekeröds kyrka, Ucklums kyrka. Gudstjänster firas också i 

Svenshögens församlingshem. 

6. Kyrkornas nyttjande: Högmässa firas varannan söndag i Spekeröd resp. Ucklums 

kyrka. Svenshögens församlingshem används c:a 0,5 gånger i månaden. I övrigt 

används kyrkorna regelbundet till kyrkliga handlingar, musikgudstjänster m.m. 

 

                                 

 

   

 


